
Folha:  1/5

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Agosto/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

RAIZ SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA
95.887.295/0001-76

PREGÃO PRESENCIAL

33/2009

69/09

CFE ART. 24 INCISO II DA LEI 8.666 DE 21.06.93

LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA O SETOR DE COMPRAS E CONSUMO DO SIMAE

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/08/2009

05/08/2009

04/08/2009   a   31/08/2010

22.01 04.122.0028 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

26.400,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 1661/2009

952

BANCO SANTANDER S/A          
90.400.888/0244-08

Convite p/ Compras e Serviços

2/2009

70/09

CAPUT DO ARTIGO 25 DA LEI 8666/93.

CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA RECOLHIMENTO DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO MUNICIPAIS, DE 
COMPETÊNCIA DO SIMAE

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/08/2009

12/08/2009

11/08/2009   a   31/05/2010

22.01 04.122.0028 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

2.000,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 1128/2009

871



Folha:  2/5

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Agosto/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA
07.727.642/0001-36

PREGÃO PRESENCIAL

29/2009

71/09

LEI 10520/02 E DECRETO MUNICIPAL 2879/2006

CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA OS VEICULOS DE PROPRIEDADE DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/08/2009

13/08/2009

12/08/2009   a   14/08/2010

22.01 17.512.0029 2.061.3.3.90.00.00.00.00.00

23.000,00 Forma de Pagamento: A VISTA

Número do Processo: 1553/2009

873

ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.               
44.829.653/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL

30/2009

72/09

LEI 105520/02 E DECRETO MUNICIPAL 2879/06

AQUISIÇÃO DE CONEXÕES E VÁLVULAS EM FERRO FUNDIDO, PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO SIMAE NO EXERCÍCIO 2009

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/08/2009

25/08/2009

20/08/2009   a   27/10/2009

22.01 17.512.0029 2.061.3.3.90.00.00.00.00.00

12.304,82 Forma de Pagamento: CONTRA ENTREGA

Número do Processo: 1592/2009

901



Folha:  3/5

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Agosto/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

NICOLL INDUSTRIA PLASTICA LTDA
09.720.751/0001-57

PREGÃO PRESENCIAL

30/2009

73/09

LEI 105520/02 E DECRETO MUNICIPAL 2879/06

AQUISIÇÃO DE TUBOS DEFOFO, PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO SIMAE

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/08/2009

26/08/2009

20/08/2009   a   27/10/2009

22.01 17.512.0029 2.061.3.3.90.00.00.00.00.00

4.000,00 Forma de Pagamento: CONTRA ENTREGA

Número do Processo: 1592/2009

902

SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA
28.672.087/0001-62

PREGÃO PRESENCIAL

30/2009

74/09

LEI 105520/02 E DECRETO MUNICIPAL 2879/06

AQUISIÇÃO DE CONEXÕES E VÁLVULAS EM FERRO FUNDIDO, PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO SIMAE, NO EXERCÍCIO 2009.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/08/2009

25/08/2009

20/08/2009   a   27/10/2009

22.01 17.512.0029 2.061.3.3.90.00.00.00.00.00

28.310,00 Forma de Pagamento: CONTRA ENTREGA

Número do Processo: 1592/2009

900, 899



Folha:  4/5

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Agosto/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

CONTROLLE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
07.688.587/0001-12

PREGÃO PRESENCIAL

34/2009

75/09

LEI 10520/02 E DECRETO MUNICIPAL 2879/2006

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA AUTOMAÇÃO DA ETA DE PROPRIEDADE DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

25/08/2009

26/08/2009

25/08/2009   a   03/11/2009

22.01 17.512.0029 1.051.4.4.90.00.00.00.00.00

19.450,00 Forma de Pagamento: CONTRA ENTREGA

Número do Processo: 1784/2009

907

ANDRADE CONSTRUCOES LTDA                
03.377.072/0001-40

Convite p/ Compras e Serviços

7/2009

76/09

LEI 8666/93 ART 23 INCISO I ALINE A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, PARA EXECUÇÃO (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E 
MÃO-DE-OBRA) DE URBANIZAÇÃO DO RAP-19 DE PROPRIEDADE DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/08/2009

28/08/2009

28/08/2009   a   05/03/2010

22.01 17.512.0029 1.051.4.4.90.00.00.00.00.00

73.948,40 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 1884/2009

936



Folha:  5/5

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Agosto/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

BETHA SISTEMAS LTDA.                    
00.456.865/0001-67

PREGÃO PRESENCIAL

38/2009

77/09

LEI 10520/02 E DECRETO MUNICIPAL 2879/06

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA , EM REGIME DE MENOR PREÇO POR LOTE, PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARES PARA SEREM 
UTILIZADOS NO SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/08/2009

01/09/2009

31/08/2009   a   31/08/2010

22.01 04.122.0028 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

53.239,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 1974/2009

947


